Опубликовано в периодическом печатно издании «Репьевский Вестник» № 16 от 05.07.2021  года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.07.2021 № 08-Р
с. Репьево
О выполнении дополнительных мероприятий

В рамках Федерального закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предотвращения гибели людей на водных объектах в купальный сезон 2021 года прошу Вас принять оперативные меры по организации дополнительных мероприятий, в том числе:
1. организовать проведение профилактических мероприятий по недопущению увеличения гибели людей (в особенности детей) на водных объектах, в том числе по недопущению нахождения детей на водных
объектах без присмотра взрослых;
2. усилить контроль за обстановкой на водных объектах путём увеличения количества групп по проведению еженедельных патрулирований водных объектов, в том числе мест детского отдыха (расположенных вблизи водных объектов), мест неорганизованного отдыха людей и мест одиночного купания;
3. в целях выявления и пресечения случаев нарушения общественного порядка, распития спиртных напитков, а также купания несовершеннолетних без присмотра взрослых в местах отдыха людей привлечь к работе патрульных групп сотрудников правоохранительных органов и
общественные организации;
4. организовать выставление дополнительных запрещающих купание знаков в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах и
местах одиночного купания;
5. организовать выставление во всех местах, где зафиксирована гибель за прошедшие 6 лет, информационных щитов с указанием количества погибших (в местах гибели несовершеннолетних с указанием гибели детей);
6. организовать размещение дополнительной информации по вопросам безопасности на водных объектах, по оказанию первой помощи и недопустимости оставления детей у воды без присмотра взрослых через средства массовой информации, а также на сайтах и в печатных изданиях администраций муниципальных образований;
7. организовать доведение информации до граждан по недопущению эксплуатации плавсредств с нарушениями и в состоянии алкогольного опьянения, об опасности и административной ответственности при купании в неорганизованных местах;
8. взять на особый контроль проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в том числе в ходе туристических и спортивно-массовых мероприятий, а также за организацией отдыха детей у воды в оздоровительных учреждениях.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                             А.В. Строков